
Gemeente 
Albrandswaard 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp: Gemeenteraad: Zaaknummer: 
Zienswijze ontwerpbegroting 2021 29juni2020 163857 
DCMR 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 12 mei 2020; 

gelet op 

Wet Gemeenschappelijke Regelingen 

BESLUIT: 
1. Zienswijze in te dienen op de begroting 2021 van de Gemeenschappelijke regeling DCMR 
Milieudienst Rijn mond, overeenkomstig bijgevoegde brief met als hoofdpunten: 

• Het uitspreken van waardering voor de sluitende begroting; 
DCMR is voortvarend aan de slag gegaan met de zienswijzen op de vorige begroting en heeft 
afgelopen jaar inspanningen verricht op een aantal financiële en bedrijfsvoering dossiers; 

• Complimenteren met de wijze van taakuitvoering onder de huidige, unieke omstandigheden 
m.b.t. het Corona-virus; 

• Het benoemen van een aantal externe factoren met invloed op de Begroting 2021, met daarbij 
de vraag aan DCMR hier ze hierop gaan anticiperen; 

• Nogmaals benadrukken dat gemeente Albrandswaard, gezien de huidige financiële situatie, 
geen mogelijkheden ziet om de voorgestelde indexering te dekken binnen de gemeentelijke 
programmabegroting 2021; 

• Gezien de financiële situatie vragen we ook DCMR haar financiële verantwoordelijkheid te 
nemen; 
We vragen DCMR mee te denken en vragen hen om te komen met voorstellen ter bespreking 
bij de vergadering van het Algemeen Bestuur in juli 2020. 

Aldus besloten in de vergadering van de gemeenteraad Albrandswaard yaa - ....... 




